<i>Annales Corbeienses.</i>	Rocznik kapitulny.	<i>Annales Weissenburgenses.</i>
855. Hlotarius imperator obiit.	855. Lotharius imperator obiit.	855. Lutharius... moriturus.
869. Hlotharius rex obiit.	869. Lotharius rex obiit.	869. Lutheri rex... cum suis omnibus perit.
918. Conradus rex obiit, Heinricus regnare coepit.	919. Conradus rex obiit, cui Heinricus successit.	919. Conradus rex obiit, cui Heinricus successit.

¹⁾ *Bibliotheca rerum Germanicarum* T. I. *Monumenta Corbeiensia* edidit Philippus Jaffé, str. 31.

Annales Corbeienses.	Rocznik kapitulny.	Annales Weissenburgenses.
933. Ungarorum exercitus ab Heinrico rege interfectus est.	933. Ungarorum exercitus ab Henrico interfectus est.	933. Ungarorum exercitus a rege Heinrico devictus est.
936. Heinricus rex obiit regnavitque Oddo rex filius eius pro eo.	936. Heinricus rex obiit. Otto filius eius successit.	935. Eodem anno Heinricus rex obiit, cui filius eius Otto successit.
937. Et monasteria Fuldense et sancti Galli exarserunt.	937. Monasteria sancti Galli et sancti Bonifacii comburuntur.	936... et ecclesia sancti Bonifacii exusta est.
957. Liudolfus filius regis in Italia obiit.	955. Liudolphus filius Ottonis obiit.	957. Liutolfus in Italia est mortuus.
959. Hoc anno signum sanctae crucis in vestimentis hominum et in corporibus.	958. Cruces apparuerunt in vestibus.	958. Signum crucis in vestimentis.
973. Oddo imperator obiit. Oddo filius eius regnum suscepit.	973. Otto primus imperator obiit.	973. Eodem anno Otto imperator senior obiit.

Jeżeli mamy na względzie, że rocznik hersfeldzki najlepiej się bez wątplenia przechował w roczniku kapitulnym a w *Annales Weissenburgenses* itp. uległ przeróbce, nie możemy wątpić, że drobne różnice, za chodzące pomiędzy *Annales* a tekstem korbejskim i kapitulnym, są tylko przypadkowe, że ich w roczniku hersfeldzkim pierwotnie nie było wcale.

Nareszcie całe podobieństwo między rocznikiem korbejskim a kapitulnym, względnie hersfeldzkim, jest tego rodzaju, że wspólnego źródła nawet nie konieczne nam potrzeba, aby je wyjaśnić, wystarcza zupełnie ówczesna frazeologia. Stosownie do tego mniemam, że i zapiski 915 i 934 pomimo tożsamości słów nie pochodzą z rocznika korbejskiego, lecz należały zawsze do rocznika hersfeldzkiego, choć ich *Annales Weissenburgenses* itp. nie znają.

Załatwivszy się ze źródłami naszej kompilacji, musimy tu jeszcze pomówić o trzech wiadomościach, których nie znaleźliśmy w rocznikach wskazanych, a mianowicie:

901. Arnulphus imperator obiit.